



**LOTERÍA NACIONAL DE BENEFICENCIA
DIRECCION DE FINANZAS
(DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO Y ESTADÍSTICA)**

**ASIGNACIÓN, DEVOLUCIÓN, VENTA NETA ABSOLUTA Y PORCENTUAL
Y COMISIONES DEL SORTEO DE ORO Y GORDITO DEL ZODIACO A NIVEL NACIONAL.**

**AGOSTO DEL 2017
(En Balboas)**

Dir. Prov. Y Agencia	Asignación	Devolución	Venta Neta		Comisión
			Absoluta		
Total	60,873,720	4,087,719	56,786,001	93.3	5,678,600
Bocas del toro	492,015	57,017	434,998	88.41	54,307
Coclé	1,537,450	8,186	1,529,264	99.47	195,210
Aguadulce	963,835	20,920	942,915	97.83	110,590
Colón	2,865,030	139,461	2,725,570	95.13	292,828
Chiriqui	2,771,360	116,952	2,654,408	95.78	324,371
Paso Canoas	431,695	13,647	418,048	96.84	51,418
Las Lajas	190,715	107	190,608	99.94	25,662
Bugaba	619,395	29,517	589,879	95.23	74,191
Darién	170,940	0	170,940	100.00	19,258
Herrera	2,639,005	159,079	2,479,926	93.97	313,121
Los Santos	1,711,365	152,794	1,558,571	91.07	189,330
Panamá	21,440,100	1,538,873	19,901,227	92.82	1,364,224
Veraguas	2,384,085	79,921	2,304,164	96.65	279,774
Soná	198,535	0	198,535	100.00	47,880
Dorado	2,988,000	294,779	2,693,221	90.13	229,561
San Miguelito	3,459,560	261,109	3,198,451	92.45	344,632
Rio Abajo	3,669,185	256,275	3,412,910	93.02	368,270
Chorrera	3,772,315	130,826	3,641,490	96.53	395,440
San Felipe	2,490,825	228,237	2,262,588	90.84	289,730
Los Pueblos	3,417,100	412,489	3,004,612	87.93	330,037
Chepo	419,330	21,915	397,415	94.77	125,153
Arráijan	1,334,595	91,187	1,243,408	93.17	133,088
Tocumen	907,285	74,430	832,856	91.80	120,529

Nota: Cifras preliminares del mes de AGOSTO del 2017

Fuente: Informe de los balances y Actas de los sorteos e Informe de Contabilidad.

Preparado por Sección de Estadística y Análisis

DIRECCIÓN DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO Y ESTADÍSTICA
(SECCIÓN DE ESTADÍSTICA Y ANÁLISIS)

ASIGNACIÓN, DEVOLUCIÓN, VENTA NETA Y COMISIÓN DEL
SORTEO DE ORO Y GORDITO DEL ZODIACO
DE ENERO A AGOSTO DE 2017
(EN BALBOAS)

Mes	Asignación	Devolución	Venta Neta	Comisión
ENERO	59,680,045	3,146,838	56,533,207	5,653,321
FEBRERO	53,071,745	1,853,821	51,217,924	5,121,796
MARZO	58,879,845	2,431,504	56,448,341	5,644,834
ABRIL	65,080,050	4,407,751	60,672,299	6,067,230
MAYO	55,473,720	2,699,578	52,774,142	5,277,414
JUNIO	56,477,870	3,352,600	53,125,270	5,312,527
JULIO	59,680,050	2,952,572	56,727,478	5,672,748
AGOSTO	60,873,720	4,087,719	56,786,001	5,678,600

NOTA: CIFRAS PRELIMINARES.

Fuente: Informe de los balances y Actas de los sorteos e Informe de Contabilidad.

Preparado por Sección de Estadística y Análisis.

***Asignación, Devolución, Ventas Netas y
Comisión de Enero a Agosto del 2017***

